Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №368 г.Челябинска»

Адрес: 454129 г. Челябинск, ул. Суркова, 22, тел. (351) 253-08-72

ПРИКАЗ

« £ / » о /  2023 г. № 02-05/

«О противопожарном
режиме в МБДОУ»

В соответствии с Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утв. Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 г.
№ 390, и с целью обеспечения требуемого уровня пожарной безопасности в
детском саду,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить-в детском саду следующий противопожарный режим:
1.1. Запретить курение во всех помещениях и на прилегающей

территории детского сада.
1.2. Запретить сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев

деревьев, разведение костров на территории двора детского сада и на
прилегающей к нему территории.

1.3. Обесточивать оперативно электроустановки и бытовые
электроприборы в помещениях, в которых по окончании рабочего времени
отсутствует дежурный персонал, за исключением дежурного освещения.

Другие электроустановки и электротехнические изделия (холодильные
камеры и др.) оставлять под напряжением, если это обусловлено их
функциональным назначением или предусмотрено требованиями инструкций
по эксплуатации.

1.4. Запретить пользоваться электроутюгами, электроплитами и
другими электронагревательными приборами, не имеющими устройств
тепловой защиты, без подставок из негорючих теплоизоляционных материалов,
исключающих опасность возникновения пожара и вне специально выделенных
помещений.

1.5. Запретить использование в МБДОУ электрочайников для кипячения
воды. Кипяченую воду брать только на пищеблоке.

1.6. Запретить пользоваться поврежденными розетками, рубильниками,
другими электроустановочными изделиями.

1.7. Пожароопасные работы проводить только после письменного
согласования с заведующим детским садом. При проведении временных
пожароопасных работ (электросварка, газосварка и др.) вывести из здания

воспитанников и сотрудников, обеспечить место проведения этих работ
огнетушителями, запасом воды, песка, другими первичными средствами
пожаротушения. После окончания работ тщательно осмотреть место их
проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.8. Запретить хранение легковоспламеняющихся и горючих
жидкостей (красок, лакокрасочных изделий, растворителей и др.) в
помещениях детского сада.

1.9. По окончании рабочего времени ответственному за пожарную
безопасность в помещениях детского сада вменить в обязанность
проконтролировать уборку мусора, осмотреть помещения на предмет наличия
пожароопасных предметов, проверить исправность электроустановочных
изделий, закрыть все окна и форточки.

1.10. При возникновении пожара лицо, обнаружившее пожар или
признаки горения (задымление, запах гари и др.) обязать выполнить
следующие действия:

- незамедлительно сообщить о случившемся по телефону в пожарную
охрану (службу спасения) 01, при этом необходимо назвать адрес, место
возникновения пожара, свою фамилию -  принять меры по эвакуации
воспитанников, тушению пожара и сохранности материальных ценностей;

- обесточить электросеть здания детского сада рубильником,
расположенным в щитовой детского сада.

- выполнить мероприятия, способствующие предотвращению развития
пожара и задымления помещений здания детского сада.

1.11. Противопожарный инструктаж проводить: вводный и
первичный - при приеме на работу, повторный со всеми работниками один
раз в 6 месяцев.

2. Ответственность за выполнение нает
заместителя заведующего цо АХР Ерике

//S ££■ /
1 : 3  *  “< /шед

С приказом ознакойл*.м«». ^  -

жить на

Н.Л. Барабаш

Ерикеева С.А. - fy iA  ■ 1 ) • Мухамадеева Е.Н. - ^
Викторова Л.Д. - * / Новикова Л.В. -
Габдрахманова Е.Ф. - . —' Кочергина Н.Е.
Кривоногова А.М. - Асельборн А.Л. -
Попова Л.М. - Елисеева Л.В. - —
Тумбаева О.Г. - st/t Воробьева Е.В. - ^
Юрина Н.В. - Воронова Н.П. - /9
Абузярова Т.А. „ Галаева М.В.-
Николаенко Л.П.- - Барыбина Ю.В
Поповичева М.Е /Z A jn y^7 Кирьянова О.В. -

—^ " ^ ^ 7 /

Нурисламова Л.Т.- Неежлева К.В. - -
Харанеко Р.Л.- J2~ti/b-j Навроцкая С.Р. - 'Y/vy/tYY'
Топтыгина Д .В . - Симагаева Н.А. S
Пудикова T.A.- . Ежова А.Ю .
Нечаева И.М. - Гончарова 0 . А. - 'Ŷ PtYP^--
Семина В.Н. - .— Трифонова И.В. -
Абтрахманов Р.А. - — Глебова Т.С. - ^
Клундук Е.А.- Реброва З.С. -
Галкина А.Ф. Елисеева Л.В. (Y*
Новикова А.А. -
Кузьмичева П.А. /YPs&y/ у/ 1У